



# Diário Oficial Eletrônico

## DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO TOCANTINS

Criado pela Lei nº 298/2021

Regulamentado pelo Decreto nº 092/2021

São Bento do Tocantins - TO - Quinta-feira, 24 de Julho de 2025 - ANO V - Edição nº 1009

### SUMÁRIO

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

### ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 046/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2025

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 25.063.983/0001-36, com sede estabelecida na cidade de São Bento do Tocantins - TO, sito na Praça Osvaldo Franco, 62 - Bairro Centro, CEP: 77.958-000.

CONTRATADA:

TOCANTINS PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA – EPP inscrita no CNPJ nº 35.548.455/0001-20.

OBJETO: Contratação de empresa para locação de estrutura de palco, iluminação, sonorização, disciplinadores, fechamento metálico, piso praticável, banheiros químicos, tendas, camarim, camarote, grid de alumínio, painel de Led, cadeiras plásticas e grupo gerador de energia elétrica, incluindo montagem e desmontagem, para estruturas dos eventos que serão realizados Município de São Bento do Tocantins.

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V.
------	---------	-------	--------	----------	----

1	Banheiros Químicos medindo 2,30m de altura, 1,20m de largura, 1,20m de comprimento, vaso sanitário, mictório, porta papel, tanque com capacidade de 227 litros com peso total de 75kg. Serviços de higienização diária.				
---	---	--	--	--	--

Unid.	50				
R\$300,00		R\$ 15.000,00			

2	Fechamento Metálico de área em painéis metálicos de aço chapa nº 18, estruturados em quadro de perfil metálico medindo 2,20 m de comprimento e 2,40m de altura.				
---	---	--	--	--	--

Metro	100				
R\$45,00		R\$ 4.500,00			

3	Piso Praticável 2x1m, material alumínio e madeira, altura mínima de 0,50cm, com				
---	---	--	--	--	--

4 Disciplinadores em estrutura metálica tubular industrial, galvanizada, medindo 2x1m, para organização, orientação e a contenção de

expectadores em eventos públicos.

Metro 200

R\$40,00 R\$ 8.000,00

5 Grupo Gerador com potência de 260 Kva, trifásico, tensão 380/220 watts, 60hz, com operador e cabos elétricos p/ ligação com silenciador (sem abastecimento).

Unid. 8

R\$3.350,00 R\$ 26.800,00

6 Camarim 4x4m Octanorm, piso deck 25 cm do chão, iluminado, pontos de energia, climatizado, coberto com tenda 5x5. Unid. 7

R\$3.640,00 R\$ 25.480,00

7 Grid de Alumino box truss Q30 fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem para ground, cenário, fundo de palco, pórtico e portal, backdrops e afins. Estrutura em alumínio box trussQ30 com cubos e sapatas

Metro 800 R\$43,00 R\$ 34.400,00



8 Sonorização Grande Porte Artistas Nacionais, console digital digidesign venue SC, 48 canais, 01 processador de sistemas DBX 260 p/ o front fill, 01 Eq. Gráfico klarktechnik DN 370, 01 CD Player numark MP 102 MP3, 01 zero tron UND 04 R\$ 0,00 R\$ 0,00 Pl 1200, 01 Main Power 5000 inter Trafo, 20 Caixas Line, 04 caixas Line, 24 Caixas Sub, 04 Caixas Ls Audio 110 p/ front fill, 06 racks de potência c/ amplificadores machine cada um com 01 PSL 9400 e 01 MPX 3400 e 01 MPX 1400 para o P.A, 01 rack de potência com amplificadores machine 01 PSL 6400, 01 PSL 3400 e 01 PSL 1400 para o front fill, cabos e conexões para ligar o sistema monitor; 01 Console Digital Yamaha PM5D 48 canais, 01 processador de sistemas DBX drive rack 260 P/ sidefill, 01 Eq. Gráfico machine GE 230, 01 DVD Player, 01 pentacustica PC 3000^, 01 rack depotência com amplificadores machine 01 PSL 7400, 01 PSL 5400 e 01PSL 1400 P/ sidefill, 01 sistema sidefill, com 08 caixas line e 04 caixas sub, 01 sistema de fones com 01 power player pro 8 de 08 vias e 01 power player Pro xl de 04 vias, 10 fones porta pro koss com cabos para ligar o sistema, 02 shure PSM 600 com body pack p6t com earphone SLC5, 01 pentacustica PC 300 A , 8 monitores de chão SM 400 EAW Spots.

9 Sonorização Médio Porte, console digital digidesign venue SC, 48 canais, 01 processador de sistemas DBX 260 p/ o front fill, 01 Eq. Gráfico klarktechnik DN 370, 01 CD Player numark MP 102 MP3, 01 zero tron Pl 1200, 01 Main Power 5000 inter Trafo, 16 Caixas Line, 04 caixas Line, 16 Caixas Sub, 04 Caixas Ls Audio 110 p/ front fill, 06 racks de potência c/ amplificadores machine cada um com 01 PSL 9400 e 01 MPX 3400 e 01 MPX 1400 para o P.A, 01 rack de potência com amplificadores machine 01 PSL 6400, 01 PSL 3400 e 01 PSL 1400 para o front fill, cabos e conexões para ligar o sistema monitor; 01 Console Digital Yamaha PM5D 48 canais, 01 processador de sistemas DBX drive rack 260 P/ sidefill, 01 Eq. Gráfico machine GE 230, 01 DVD Player, 01 pentacustica PC 3000^, 01 rack depotência com amplificadores machine 01 PSL 7400, 01 PSL 5400 e 01PSL 1400 P/ sidefill, 01 sistema sidefill, com 04 caixas line e 04 caixas sub, 01 sistema de fones com 01 power player pro 8 de 08 vias e 01 power player Pro xl de 04 vias, 10 fones porta pro koss com cabos para ligar o sistema, 02 shure PSM 600 com body pack p6t com earphone SLC 5, 01 pentacustica PC 300 A , 4 monitores de chão SM 400 EAWSpots. Unid 4 R\$ 13.550,00 R\$ 54.200,00

10 Sonorização PA 8 Mesa Digital 24 Canais cabos e conexões para ligar o sistema 02 – Monitores de retorno Unid 4 R\$ 3.570,00 R\$ 14.280,00

11 Iluminação de Grande Porte Artistas Nacionais, 32 - Refletores Par Led RGBW 18x15w, 32 – Ribalta P-5, 16 – Mac Aura, 08 - Mine Brute 400w Outdoor, 02 - Refletores p/ luz de serviços, 20 - Strobe Atomic 3000, 32 - Moving Beam 14R, 02 - Canhões seguidores 1500, 01 - Mesa Digital Grand MA 2, 04 - Máquinas de Fumaça Haze, 02 - Ventiladores, Cenário Grid 12x10 3 passadas Grid P-50, Técnicos para montagem e desmontagem e Operação dos UND 04 R\$ 0,00 R\$ 0,00 equipamentos. Unid 2 R\$ 15.100,00 R\$ 30.200,00

12 Iluminação de Medio Porte, 28 - Refletores Par Led RGBW 18x15w, 24 – Ribalta P-5, 12 – Mac Aura, 06 - Mine Brute 400w Outdoor, 02 - Refletores p/ luz de serviços, 16 - Strobe Atomic 3000, 24 - Moving Beam 14R, , 01 - Mesa Digital Grand MA 2, 02 - Máquinas de Fumaça Haze, 02 - Ventiladores, Cenário Grid 10x8 2 passadas Grid P-50, Técnicos para montagem e desmontagem e Operação dos equipamentos. Unid 4 R\$ 10.475,00 R\$ 41.900,00



13 Palco Modular 14x12m cobertura duas aguas, estrutura em Box truss, piso do palco em estrutura metálica com compensado naval 20mm, altura do solo 1,90m, escada de acesso ao palco, aterramento. House mix para mesas de PA e Monitor de no mínimo

4x4m tipo tenda, com piso extintores de incêndio conforme o projeto do evento. Unid 2 R\$ 14.700,00  
R\$ 29.400,00

14 Palco Modular 10x8m cobertura duas aguas, estrutura em Box truss, piso do palco em estrutura metálica com compensado naval 20mm, altura do solo 1,90m, escada de acesso ao palco, aterramento. House mix para mesas de PA e Monitor de no mínimo 4x4m tipo tenda, com piso extintores de incêndio conforme o projeto do evento. Unid 4  
R\$ 10.000,00 R\$ 40.000,00

15 Pannel de Led P3.9 Outdoor de Alta definição 0,50x1mmetro 100 R\$ 250,00 R\$ 25.000,00

16 Cadeiras Plásticas Unid 1.250 R\$ 4,15

R\$ 5.187,50

17 Camarote 4,40x12m com piso 1,80m, Unid  
2 R\$ 5.360,00 R\$ 10.720,00

18 Tenda Piramidal 4x4m Unid 25 R\$  
412,00 R\$ 10.300,00

19 Tenda Piramidal 6x6m Unid 25 R\$  
625,00 R\$ 15.625,00

20 Tenda Piramidal 8x8m Unid 50 R\$  
815,00 R\$ 40.750,00

21 Tenda Piramidal 10x10m Unid 50 R\$  
1.000,00 R\$ 50.000,00

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R\$ 533.542,50 (quinhentos e trinta e três mil e quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

São Bento do Tocantins/TO, 24 de julho de 2025.

**PREFEITO DE SÃO BENTO DO TOCSANTINS/TO**

**Paulo Wanderson de Sousa Damasceno**

**GESTOR**



**Diário Oficial Eletrônico  
do Município de São Bento do Tocantins**

Praça Osvaldo Franco, n 62 - Centro

São Bento do Tocantins - TO

**Paulo Wanderson de Sousa Damasceno**

Prefeito Municipal

**Odilon Barbosa Arruda Júnior**